
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013  
№ 870 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», Уставом муниципаль-
ного образования ЗАТО г.Североморск, с целью повышения эффективности 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1088 в муниципальную программу 
«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-
2016 годы (с последующими изменениями и дополнениями): 

В приложении № 2 к муниципальной программе в подпрограмме 
«Создание условий для эффективного использования муниципального 
имущества ЗАТО г.Североморск» раздел 3 «Перечень основных мероприятий 
подпрограммы» Подпрограммы изложить в новой редакции, согласно 
приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск. 
 
  
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 

          от 06.11.2014 г.                                                                     № 1228 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 24.10.2013 № 1088  



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 06.11.2014 № 1228 
 
 
 

«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, задачи, 
основные 

мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финансирования 

Объемы 
финансирования, 

тыс.руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности выполнения 

основных мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Наименование, ед. 

измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Цель: Создание условий для увеличения количества объектов муниципального имущества, вовлеченных в хозяйственный оборот 

1. 
Задача 1: обеспечение проведения оценки рыночной стоимости, экспертизы оценки рыночной стоимости объектов муниципального 

имущества 

1.1. Проведение оценки 

рыночной стоимости, 

экспертизы оценки 

рыночной стоимости 

объектов муниципаль-

ного имущества и орга-

низация мероприятий 

по передаче имущества 

в аренду, совершения 

сделок, постановки 

имущества на учет 

2014-

2016 

годы 

Всего: 1200 т.р., 

в том числе: 

МБ: 1200 т. р. 

1200 400 400 400 

Количество 

объектов, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости, 

экспертиза оценки 

рыночной 

стоимости, ед. 

52 150 40 

КИО 

администрации  

ЗАТО 

г.Североморск 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

 Итого по задаче 1 

 

Всего: 1200 т. р., 

в том числе: 

МБ:1200 т. р. 

1200 400 400 400 

 

52 150 40 

 

             

   

 

 

 

 

    

 

   

 



2 

 

2. Задача 2: обеспечение изготовления технической документации на объекты недвижимости 

2.1 Изготовление техничес-

кой документации на 

объекты недвижимости 

и организация меро-

приятий по вовлечению 

в хозяйственный оборот 

2014-

2016 

годы 

Всего: 4259 т. р.,  
в том числе: 
МБ: 4259 т. р. 

4259 2659 800 800 

Количество 
объектов, в отно-
шении которых 
изготовлена 
техническая 
документация, ед. 

60 40 20 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

 
Итого по задаче 2 

 
Всего: 4259т. р.,  
в том числе: 
МБ: 4259 т. р. 

4259 2659 800 800     
 

3. Задача 3: обеспечение формирования новых земельных участков для вовлечения их в хозяйственный оборот 

3.1 Формирование земель-

ных участков, проведе-

ние оценки рыночной 

стоимости земельных 

участков и организация 

аукционов по продаже 

права аренды 

2014-

2016 

годы 

Всего:  
10300т. р.,  
в том числе: 
МБ: 10300 т. р. 10300 3800 4000 2500 

Количество 
сформированных 
земельных участков, 
ед. 100 100 65 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

 

Итого по задаче 3 

 

Всего:  
10300 т. р.,  
в том числе: 
МБ: 10300 т. р. 

10300 3800 4000 2500     

 

4. Задача 4: актуализация данных реестра муниципальной собственности с целью повышения эффективности использования 

муниципального имущества 

4.1. Осуществление провер-

ки объектов муници-

пального имущества на 

соответствие данным 

реестра муниципаль-

ного имущества 

2014-

2016 

годы 

Всего: 0,0 т. р.,  
в том числе: 
МБ: 0,0 т. р. 

0 0 0 0 

Кол-во объектов 
мун. нежилого 
фонда, в отношении 
которых проведена 
проверка соответ-
ствия данным 
реестра муниц. 
имущества, ед. 

50 50 50 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

 Итого по задаче 4 
 

Всего: 0,0 т. р.,  
в том числе: 
МБ:0,0 т. р. 

0 0 0 0     
 

             



3 

 

5. Задача 5: снижение числа муниципальных аварийных нежилых зданий, строений, сооружений на территории муниципального 

образования 

5.1. Исключение из реестра 
сносимых муниципаль-
ных аварийных нежи-
лых зданий, строений, 
сооружений на террито-
рии муниципального 
образования 

2014-
2016 
годы 

Всего: 540т. р.,  
в том числе: 
МБ:540 т. р. 

540 440 50 50 

Количество 

снесенных муниц. 

аварийных нежилых 

зданий, строений, 

сооружений  на 

территории муниц. 

образования 

5 1 1 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

 Итого по задаче 5 
 

Всего: 540 т. р.,  
в том числе: 
МБ: 540 т. р. 

540 440 50 50     
 

6. Задача 6: Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования (нежилых помещений) 

6.1. 

Содержание  
и обслуживание 
имущества казны 
муниципального 
образования (нежилых 
помещений) 

2014-
2016 
годы 

Всего:  
1396 т. р.,  
в том числе: 
МБ:1396 т. р. 1396 396 500 500 

Количество объектов 

на территории 

муниципального 

образования, ед. 

10 10 100 

КИО  

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 

МКУ 

 «Муниципальное 

имущество» 

 Итого по задаче 6  

Всего:  
1396 т. р.,  
в том числе: 
МБ:1396 т. р. 

1396 396 500 500      

7. 
Задача 7: обеспечение проведения аудиторской проверки деятельности муниципальных унитарных предприятий с целью дальнейшей 

приватизации 

7.1. 

Обеспечение 
проведения 
аудиторской проверки 
деятельности 
муниципальных 
унитарных предприятий 
с целью дальнейшей 
приватизации 

2014-
2016 
годы 

Всего: 104 т. р.,  
в том числе: 
МБ: 104 т. р. 

104 104 0 0 

Количество 

снесенных муниц. 

аварийных нежилых 

зданий, строений, 

сооружений на 

территории 

муниципального 

образования 

1 0 0 

КИО  

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 

МКУ 

 «Муниципальное 

имущество» 

 Итого по задаче 7  

Всего: 104 т. р.,  
в том числе: 
МБ: 104 т. р. 

104 104 0 0      

             



4 

 

 Всего  

по подпрограмме,  

в том числе: 

 

- Всего:  

17799 т. р.,  

в том числе: 

МБ: 17799 т. р. 

17799 7799 5750 4250 

     

  муниципальные 

услуги (работы) 
-      

     

  публичные 

обязательства 
- 0 0 0 0 0 

     

  мероприятия по 

содержанию 

имущества 

- 0 0 0 0 0 

     

  иные мероприятия - 17799 17799 7799 5750 4250      
». 

 
 

 
___________________ 


